
XXV. CHŘIBSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2023

Sdružení Tadeáše Haenkeho, z. s. a město Chřibská

Vás srdečně zvou na

SLAVNOSTNÍ
SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT

Účinkují:
PRAŽSKÝ ŽESŤOVÝ SOUBOR

Umělecký vedoucí JAN VOTAVA

HELENA KRAUSOVÁ – soprán

MIROSLAV NAVRÁTIL – klavír

MILAN POTOČEK – klarinet

Kostel sv. Jiří ve Chřibské,
v sobotu 30. září v 18,30 hodin

POZVÁNKA NA DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ

V sobotu 9. září 2023 se na vodním díle Chřibská 
uskuteční Den otevřených dveří. 

Přehrada bude formou organizovaných prohlídek 
přístupná od 9 do 16 hod.

Osoby mladší 18 let mají vstup na vodní díla povolen 
pouze v doprovodu za ně odpovědných dospělých.
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„Vaše srdce je to nejkrásnější, co máte, ať kvete láskou a štěstím.“ Sangeeta Rana

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin

    
Èíslo  3                                       Roèník 32                                                Březen 2022                                       Cena 5 Kè

 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



CHŘIBSKÉ KULTURNÍ LÉTO XXV. ROČNÍK

Chřibský zpravodajZáří 2023 str. 2

Řád černých rytířů ve Chřibské 
foto facebookové stránky městečko Chřibská (OŠ)

Výstava panenek a kočárků Evy Rozumové (foto HM)

Sklářské slavnosti v prostorách bývalé fary (foto HM)Houslový koncert v kostele sv. Jiří (foto HK a HM)



Pozvánka na akci v hostinci „Pošta“
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Toulky
chřibskou
minulostí

Hostinec „Restauration, později Zur Post“ č.p. 18

                                   Josef Navrátil

Hostince v Krásném Poli

Na východ od Krásného Pole se tyčí vrh nazývaný 
„Juliushöhe“, „Juliusova výšina“, (514 m.n.m.), kte-
rý se původně jmenoval „Bendesberg“ a nachází se 
ještě na katastru Horní Chřibské. Na tomto kopci 
v roce 1874 postavil Julius Richter hostinec, ze kte-
rého byl překrásný výhled do celého chřibského 
údolí. Hostinec dostal název po svém majiteli „Juli-
ushöhe“. V roce 1907 se již uvádí jako opuštěný. 

Vrátíme se opět do Krásného Pole, kde v č.p. 6 byl 
hostinec „Zum Herrenhaus“ pana Krause, ve kte-
rém se provozovalo zároveň řeznictví.

Ovšem největší hostinec č.p. 18 stál u hlavní silni-
ce a měl původní název „Zum Restauration“. 

Když bylo v roce 1926 nařízeno, že všechny hos-
tince musí mít v názvu nejdříve český a potom ně-
mecký název, byl tento hostinec označen na protest 
proti tomuto nařízení takto

                                     -RACE              
                     RESTAU
                                     -RATION

A místní mu začali říkat RACE, i když byl přejme-
nován na hostinec „Zur Post“. Zde se pořádaly plesy, 
koncerty a různé kulturní akce.

Další hostince byly v č.p. 44 „Zur deutschen Ei-
heit“ (Leo Parth), v č.p. 52 Anna Müller.

Hostinec „Waltschässel“ č.p. 73 v  roce 1908 
koupil Anton Pietsch a nechal ho přejmenovat na 
„Zum Schützenhaus“. V průběhu let se měnili ná-
zvy i majitelé jednotlivých hostinců. Nejhůře ale 
dopadl nejstarší hostinec „Zur Hirsch – U jele-
na“, který v roce 1912 vyhořel do základů. Majitel 
hostince,  Hermann Schneider, poté emigroval do 
Argentiny, kde začal nový život.
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Vedení města zahájilo přípravy na přechod na nový 
systém účtování likvidace domovního odpadu z našich 
sběrných nádob (popelnic) prostřednictvím čipů.
Tento nový systém by měl být realističtější a spravedli-
vější než dosavadní známkový systém, kdy docházelo 
k odvozu domovního odpadu v týdenním nebo čtrnác-
tidenním intervalu. V novém systému by fi rma měla 
vyvážet nádoby na domovní odpad pouze pro ty ob-
čany, kteří tuto nádobu naplní a připraví k vyprázdně-
ní, což bude zaznamenáno prostřednictvím čipového 
systému a takto i bude probíhat pravidelné vyúčtování 
jednotlivým původcům odpadu. Výsledkem by mělo 
být úspora nákladů zejména pro jednotlivé občany.
Další upřesnění, včetně cenových informací a dalších 
podmínek, vč. bližšího termínu spuštění nového systé-
mu Vás budeme informovat prostřednictvím zpravo-
daje a dalších dostupných informačních kanálů.

                                                            Ing. J. Machač, starosta

Na titulní straně jste si jistě všimli plakátu, kterým 
vás zveme na sportovní akci pro děti a mládež.  
Koho zajímají bližší informace, čtěte prosím zde...

2. ročník semifi nálového postupového turnaje 
Sportovní den mládeže s TAJV v Chřibské se usku-
teční v pátek 8. 9. 2023 od 10 hod na venkovním 
multifunkčním sportovišti u ZŠ Chřibská.  V sou-
časnosti se jedná o největší sportovní projekt pro 
děti a mládež v 250 obcích České republiky. Soutěž 
se koná pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, Národní sportovní agentury, Minis-
terstva pro místní rozvoj a Ústeckého kraje.

Účastníci turnaje soutěží nejprve společně 
v 5 sportovních aktivitách (fotbal, fl orbal, házená, 
frisbee, tenis), kdy následně nejúspěšnější fi nalisté 
z Chřibské obdrží nominaci na prosincové Národ-
ní fi nále v Kladně. Právě zde budou nominovaní 
hráči z Chřibské soupeřit o pozici národního vítěze 
a o putovní zlatý pohár TAJV pro město Chřibská.

Sportovní akce TAJV v Chřibské  je realizována za 
podpory města Chřibská.

                                Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže

Chřibská náměstí 16.30- 17.00
Horní Chřibská 17.15- 17.30 /zastávka ČSAD/
- vzteklina 200 Kč
- kombinovaná 400 Kč
- vezměte s sebou očkovací průkaz zvířete
- zvíře musí být k očkování přivedeno dospělou osobou
- očkování je dle zákona č.215/1992 Sb. povinné
a nesplnění této povinnosti bude posuzováno
jako přestupek dle zákona č.200/1992 Sb.
Zvíře, které není očipované, nebude očkováno. 
Čip lze nechat aplikovat u očkování za 400 Kč.

Prosíme občany, aby si připravili přesnou částku na 
očkování a dodrželi přesně stanovený čas.
Děkujeme.

Dne 25. 08. 2023 proběhlo ve smuteční síni 
v České Kamenici poslední rozloučení se zesnu-
lým aktivním sportovcem tělem a duší, fotbalo-
vým trenérem žáků, dorostenců a také našich 
chlapů, bývalým předsedou našeho fotbalové-
ho klubu, dále také aktivním a rozumným za-
stupitelem našeho města, bezproblémovým 
a vždy usměvavým sousedem p. Jaromírem Ne-
povímem.
Rád bych mu touto cestou ještě jednou podě-
koval za neskutečnou sportovní aktivitu, krea-
tivitu, až nakažlivou radost z pohybu, za aktivi-
tu při vedení našich sportovních týmů, tak jak 
jsme ho všichni takto znali, potkávali se a vzá-
jemně zápolili s ním při různých fotbalových 
utkáních, soutěžili s ním při různých sportov-
ních aktivitách a nebo zápolili při krosových 
výbězích do okolních terénů v rámci sportov-
ních tréninků, ale vždy fér a s určitým sportov-
ním gentlemanstvím.

Trenére, předsedo, sportovče, sousede …. 
ještě jednou moc děkujeme !!!

Ing. J. Machač, starosta

Poděkování p. Jaromíru Nepovímovi

Informace o přípravách nového 
systému účtování likvidace 

domovního odpadu

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE

Městský úřad oznamuje,
že v sobotu 23. 9. 2023

proběhne v našem městě
POVINNÉ OČKOVÁNÍ

PSŮ A KOČEK
proti vzteklině



FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA – 
STAVEBNÍ PRÁCE VE CHŘIBSKÉ
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Nová dešťová kanalizace v okolí MŠ (foto JM)

Nový vstup a šatny v MŠ (foto JM)

Nové parkoviště u paneláků (foto JM)



Bylo a bude to pět let, co jste nás navždy opustili. 
S láskou na vás vzpomínáme, naši nejdražší rodi-
če, a nikdy nezapomeneme.
                                                        Vaše děti a vnoučata

Dne 15. 9. 2003 tomu 
bude 20 let, co nás navždy 
opustil Václav Nedvěd. 

Vzpomínají manželka 
Hana a děti Martin, Miloš 
a Pavlína

VZPOMÍNKY

 
V měsíci září oslavují narozeniny Jaroslava Boháčo-
vá  64 let a  Jana Mazačová 72 let. Našim oslaven-
cům blahopřejeme a přejeme mnoho zdravíčka do 
dalších let.

Na tento měsíc jsme připravili druhý menší zájezd 
do Velkého Března s prohlídkou zámku a obědem. 

Fotbalový klub FK Chřibská – spolek dostal dotaci 
ve výši 55  008 Kč od Národní sportovní agentury. 
Účelu dotace musí být dosaženo do 31.12.2023. Do-
tace bude použita na vybavení pro malé fotbalisty.

Fotbalový klub FK Chřibská – spolek děkuje Národní 
sportovní agentuře za podporu kopané ve Chřibské.

                                    Předseda klubu Jaromír Nepovím

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ   vychází 1x měsíčně   č.  9 vyšlo dne 
9. 9. 2023   vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240  Grafi cké zpracování a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika 2023...

Z klubu seniorů …

V září oslavují:

František Horáček
Marie Bálková
Ladislav Sobota
Marie Kratochvílová
Dana Bencová

Marie Poláková
Miluše Havlíčková
Josef Papoušek
Olga Stummerová

Všem srdečně blahopřejeme!

KRÁTCE ZE SPORTU

ROZPIS ZÁPASŮ -  PODZIM 2023

Olga a Zdeněk Benešovi

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska, cena od 259 Kč/ ks

Prodej: 10. 9., 24. 9., 15. 10., 29.10. a 11. 11. 2023
Chřibská – u muzea – 10.55 hod.

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189 
Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz

1. kolo - neděle 27. 8. 2023 17:00
TJ SK Markvartice z.s. - FK CHŘIBSKÁ - spolek

2. kolo - sobota 2. 9. 2023 13:00
FK CHŘIBSKÁ - spolek - TJ Tatran Rybniště, z.s.

3. kolo - neděle 10. 9. 2023 14:00
FK Dolní Podluží, z. s. - FK CHŘIBSKÁ - spolek

4. kolo - sobota 16. 9. 2023 12:30
FK CHŘIBSKÁ - spolek - TJ Jiskra Staré Křečany, z.s.

5. kolo - neděle 24. 9. 2023 10:30
FK JUNIOR Děčín z.s. "B" - FK CHŘIBSKÁ - spolek

6. kolo - sobota 30. 9. 2023 12:00
FK CHŘIBSKÁ - spolek - FK Huntířov z.s.

7. kolo - neděle 8. 10. 2023 15:30
Fotbal klub Bynovec,z.s. - FK CHŘIBSKÁ - spolek

8. kolo - sobota 14. 10. 2023 11:30
FK Malšovice, spolek "B" - FK CHŘIBSKÁ – spolek

9. kolo - sobota 21. 10. 2023 10:30
FK CHŘIBSKÁ - spolek - TJ Spartak Jiříkov, z.s. "B"

10. kolo - neděle 29. 10. 2023 14:00
Fotbalový klub Česká Kamenice, z. s. - FK CHŘIBSKÁ - spolek

11. kolo - sobota 4. 11. 2023 10:00
FK CHŘIBSKÁ - spolek - FK Františkov nad Ploučnicí, z.s.


